
  Městys Stádlec 

Stádlec čp. 150, 39162 

 
  IČ: 00252930,   DIČ: CZ00252930,  bank. spojení  KB Tábor č.ú. 4420301/0100, IDDS: p43jdxf 

Zápis č. 16/2024 

z 16. zasedání Zastupitelstva městyse Stádlec (dále jen zastupitelstvo) ve vol. období 2022-

2026 konaného dne 11. prosince 2024 od 17:00 hod. v zasedací místnosti městyse Stádlec 
č.p. 150, 2.p 

Přítomni: Jana Andrášová, Bc.Dita Jírovcová, Simona Capouchová, Ing.Pavel Doubek, Ivana 

Majerová, Bc.František Pražma, Jiří Süsmilich, Marek Švadlena, Roman Buchcar 

Omluveni:  

Návrh programu: 
1. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu.  

2. Schválení programu.  

3. Návrhy, připomínky a podněty občanů.  

4. Projednání rozpočtu a Střednědobého výhledu rozpočtu městyse Stádlec. 
4.1. Rozpočet městyse Stádlec na rok 2025.  

4.2. Střednědobý výhled rozpočtu.  

5. Schválení dodatku smlouvy Eurovia. 

6. Plán jednání zastupitelů v roce 2025. 

7. Projednání dohody o vytvoření společného školského obvodu základní školy 

8. Zpráva předsedkyně kontrolního výboru 

9. Projednání zápisu do kroniky obce 

10. Projednání návrhu ceny vodného a stočného, včetně výše nájemného za pronajatý   
vodohospodářský majetek na rok 2025 

11. Informace starosty.  

1. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

Předsedající dále konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je přítomno 9 členů 
zastupitelstva, čímž je zastupitelstvo usnášeníschopné. Dále sdělil, že zápis  
z předchozího zasedání byl ověřen „bez námitek“ a byl k nahlédnutí na Úřadu městyse 
Stádlec a je trvale zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup na stránce  
http://www.stadlec.eu 

  Jmenoval:  

- zapisovatelku:  Simonu CAPOUCHOVOU 

- ověřovatele zápisu: Marka ŠVADLENU a Janu ANDRÁŠOVOU 

2. Schválení programu. 
Předsedající přednesl jednotlivé body navrhovaného programu pro jednání 16. zasedání 
zastupitelstva.   

Vyzval nejprve členy zastupitelstva, zda souhlasí s navrhovaným programem, nebo zda 

navrhují předložený program doplnit či změnit. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy 
na doplnění. 
Návrh usnesení č. 102/16/2024: Zastupitelstvo s c h v a l u j e  program jednání 16. zasedání 
zastupitelstva dle předneseného návrhu předsedajícím.  

 

 

 

file:///D:/A_kelich/zasedání%20zastupitelstva/VO%202018-2022/2_2018/zĂˇpis%202.doc%23_Toc530562188%23_Toc530562188
file:///D:/A_kelich/zasedání%20zastupitelstva/VO%202018-2022/2_2018/zĂˇpis%202.doc%23_Toc530562189%23_Toc530562189
file:///D:/A_kelich/zasedání%20zastupitelstva/VO%202018-2022/2_2018/zĂˇpis%202.doc%23_Toc530562190%23_Toc530562190
file:///D:/A_kelich/zasedání%20zastupitelstva/VO%202018-2022/2_2018/zĂˇpis%202.doc%23_Toc530562199%23_Toc530562199
file:///D:/A_kelich/zasedání%20zastupitelstva/VO%202018-2022/2_2018/zĂˇpis%202.doc%23_Toc530562200%23_Toc530562200
file:///D:/A_kelich/zasedání%20zastupitelstva/VO%202018-2022/2_2018/zĂˇpis%202.doc%23_Toc530562212%23_Toc530562212
file:///D:/A_kelich/zasedání%20zastupitelstva/VO%202018-2022/2_2018/zĂˇpis%202.doc%23_Toc530562212%23_Toc530562212
file:///D:/A_kelich/zasedání%20zastupitelstva/VO%202018-2022/2_2018/zĂˇpis%202.doc%23_Toc530562212%23_Toc530562212
http://www.stadlec.eu/


 2 

Před hlasováním dal předsedající také možnost přítomným občanům vznést svá stanoviska. 
Nikdo se nepřihlásil o slovo, aby vyjádřil své stanovisko k projednávané záležitosti, bylo 
přistoupeno k hlasování o návrhu programu: 
Návrh usnesení č. 102/16/2024:  

Jana Andrášová pro Roman Buchcar pro 

Simona Capouchová pro Ing. Pavel Doubek pro 

Bc.Dita Jírovcová pro Ivana Majerová pro 

Bc.František Pražma pro Jiří Süsmilich pro 

Marek Švadlena pro Výsledek hlasování                                9 - pro; 0 - proti; 0 - zdržel se; 
Usnesení č. 102/16/2024 bylo schváleno v navrženém znění. 

3. Návrhy, připomínky a podněty občanů. 

3.1. Podněty občanů podané písemně na podatelnu městyse v době mezi konáním 
zastupitelstva. 

 

Dne 4.12.2024 byla přijata žádost občana (majitele nemovitosti č.p. 99, Stádlec) o odkup 

pozemku v majetku městyse Stádlec 559/44 v k.ú. Stádlec. Bude řešeno na příštím zasedání. 
 

Dne 11.12.2024 byla přijata žádost občana o odkup pozemku. Bude řešeno na příštím 
zasedání. 
 

3.2. Podněty předložené ústně přítomnými občany. 
 

4. Projednání rozpočtu a Střednědobého výhledu rozpočtu městyse Stádlec. 
Rozpočet městyse Stádlec na rok 2025 

Předsedající představil návrh rozpočtu na rok 2025. Rozpočet byl sestaven jako schodkový.  
Na straně příjmů je rozpočtována částka 23 786 000,- Kč, na straně výdajů 39 739 000,- Kč. 
Rozdíl ve výši 16 353 000,- Kč je kryt úsporami z minulých let, 400.000,- Kč činí splátka 
zápůjčky JVS. 
Návrh rozpočtu byl v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů zveřejněn 15 dnů před projednáváním na úřední desce a způsobem 
umožňujícím dálkový přístup na webové stránce městyse a trvale je umístěn na adrese  
http://www.stadlec.eu/financni-hospodareni/rozpocet/.   

Předsedající objasnil výši navrženého rozpočtu, který předpokládá realizaci investičních akcí, 
jako je rekonstrukce silnice ve Starém Sedle, vybudování polozapuštěných kontejnerů na 
tříděný odpad, opravu smuteční síně ve Stádlci a vybudování inženýrských sítí v obytné zóně.  
Návrh rozpočtu zahrnuje příspěvek na provoz příspěvkové organizace ve výši 820 000,00 Kč 
a podporu spolků a kultury v obcích v obdobném rozsahu jako v minulých letech.  
V rozpočtu jsou zvlášť vyjádřeny závazky vůči třetím osobám. 
Občané měli možnost do 9. 12. 2024 zaslat písemné připomínky k návrhu rozpočtu. Nikdo 
této možnosti nevyužil. 
Předsedající navrhuje zastupitelům předložený rozpočet schválit a předložil návrh usnesení 
tohoto znění: 
Návrh usnesení  č. 103/16/2024: Zastupitelstvo městyse Stádlec  s c h v a l u j e   rozpočet 
městyse jako schodkový  s příjmy 23 786 000,00 Kč, výdaji 39 739 000,00 Kč,  zapojení 
přebytku z minulých let ve výši 16 353 000,00 Kč, splátku zápůjčky Jihočeskému 
vodárenskému svazu ve výši 400 000,00 Kč. 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit své stanovisko členům zastupitelstva  
a přítomným občanům. Nikdo se nepřihlásil o slovo, aby vyjádřil své stanovisko 
k projednávané záležitosti, bylo přistoupeno k hlasování o návrhu usnesení: 

http://www.stadlec.eu/financni-hospodareni


 3 

 

Návrh usnesení č.103/16/2024:  
Jana Andrášová pro Roman Buchcar pro 

Simona Capouchová pro Ing. Pavel Doubek pro 

Bc.Dita Jírovcová pro Ivana Majerová pro 

Bc.František Pražma pro Jiří Süsmilich pro 

Marek Švadlena pro Výsledek hlasování                               9- pro; 0 - proti; 0 - zdržel se; 
Usnesení č. 103/16/2024 bylo schváleno v navrženém znění. 
 

Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026-2027 

Střednědobý výhled rozpočtu se sestavuje v souladu s § 3 zákona č. 250/2000 Sb. o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Je zpracován k zajištění stability potřeb a 
hospodaření obce, je pomocným nástrojem pro rozhodování orgánů obce. Slouží pro 
střednědobé finanční plánování rozvoje hospodaření obce. Obsahuje základní údaje o 
příjmech a výdajích, zejména o dlouhodobých závazcích a pohledávkách, o finančních 
zdrojích a potřebách dlouhodobě realizovaných záměrů. Střednědobý výhled rozpočtu je 
sestavován vždy na dva roky následujících po roce, na který se sestavuje roční rozpočet. 
Základem pro sestavení střednědobého výhledu rozpočtu je poslední ukončený hospodářský 
rok obce a jeho předpokládaná skutečnost a závazky vyplývající ze smluvních vztahů. 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu byl v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejněn 15 dnů před projednáváním na úřední 
desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup na webové stránce městyse v oddíle 
Elektronická úřední deska a trvale je umístěn na adrese  http://www.stadlec.eu/financni-

hospodareni/strednedoby-vyhled/. 

Občané měli možnost do 9. 12. 2024 zaslat písemné připomínky k návrhu SVR. Nikdo této 
možnosti nevyužil. 
Předsedající navrhuje zastupitelům předložený návrh SVR schválit a současně předložil návrh 
usnesení tohoto znění: 
Návrh usnesení  č. 104/16/2024: Zastupitelstvo s c h v a l u j e  Střednědobý  výhled rozpočtu 
na roky 2026 – 2027 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit své stanovisko členům zastupitelstva  
a přítomným občanům. Nikdo se nepřihlásil o slovo, aby vyjádřil své stanovisko 
k projednávané záležitosti, bylo přistoupeno k hlasování o návrhu usnesení: 
Návrh usnesení č.104/16/2024:  

Jana Andrášová pro Roman Buchcar pro 

Simona Capouchová pro Ing. Pavel Doubek pro 

Bc.Dita Jírovcová pro Ivana Majerová pro 

Bc.František Pražma pro Jiří Süsmilich pro 

Marek Švadlena pro Výsledek hlasování                               9- pro; 0 - proti; 0 - zdržel se; 
Usnesení č. 104/16/2024 bylo schváleno v navrženém znění. 
 

 

5. Schválení dodatku smlouvy Eurovia.  

 

K uvedenému bodu předsedající uvedl, že vzhledem k posunu termínu počátku prací na 
realizaci akce „Komunikace Staré Sedlo“ došlo ke změně HMG prací. Mezi smluvními 
stranami je nutné uzavřít dodatek smlouvy mimo jiné s aktuálním HMG viz. příloha zápisu 
č.3: Dodatek č.1 smlouvy o dílo č. 4082088LLH. 

 

 

 

http://www.stadlec.eu/financni-hospodareni
http://www.stadlec.eu/financni-hospodareni


 4 

 

Předsedající navrhl přijetí usnesení tohoto znění: 
Návrh usnesení č. 105/16/2024:   

I. Zastupitelstvo s c h v a l u j e  dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 4082088LLH se 
společností Eurovia. 

II. Zastupitelstvo p o v ě ř u j e starostu uzavřením příslušné  smlouvy. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit své stanovisko členům zastupitelstva  
a přítomným občanům. Nikdo se nepřihlásil o slovo, aby vyjádřil své stanovisko 
k projednávané záležitosti, bylo přistoupeno k hlasování o návrhu usnesení: 
Návrh usnesení č. 105/16/2024:  

Jana Andrášová pro Roman Buchcar pro 

Simona Capouchová pro Ing. Pavel Doubek pro 

Bc.Dita Jírovcová pro Ivana Majerová pro 

Bc.František Pražma pro Jiří Süsmilich pro 

Marek Švadlena pro Výsledek hlasování                               9 - pro; 0 - proti; 0 - zdržel se; 
Usnesení č. 105/16/2024 bylo schváleno v navrženém znění. 
 

6. Plán jednání zastupitelů v roce 2025. 

  

Předsedající navrhl pracovní plán jednání zastupitelů v roce 2025 takto: 

Pracovní jednání: 
20.1., 17.2., 24.3., 28.4., 16.6., 21.7.,15.9., 13.10., 24.11., 

Zasedání zastupitelstva: 
26.2., 14.5., 13.8., 22.10., 10.12. 

Předsedající současně předložil návrh usnesení tohoto znění: 

Návrh usnesení č. 106/16/2024: Zastupitelstvo:    

I.  s c h v a l u j e  pracovní plán zastupitelstva na rok 2025 

II.  u k l á d á  členům zastupitelstva účast na jednáních dle schváleného plánu. 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit své stanovisko členům zastupitelstva  
a přítomným občanům. Nikdo se nepřihlásil o slovo, bylo přistoupeno k hlasování o návrhu 
usnesení: 
Návrh usnesení č. 106/16/2024:  

Jana Andrášová pro Roman Buchcar pro 

Simona Capouchová pro Ing. Pavel Doubek pro 

Bc.Dita Jírovcová pro Ivana Majerová pro 

Bc.František Pražma pro Jiří Süsmilich pro 

Marek Švadlena pro Výsledek hlasování                               9 - pro; 0 - proti; 0 - zdržel se; 
Usnesení č. 106/16/2024 bylo schváleno v navrženém znění. 

7. Projednání dohody o vytvoření společného školského obvodu základní školy. 

 

Předsedající uvedl, že dohoda o vytvoření společného školského obvodu je v účinnosti včetně 
OZV od roku 2016 resp. 2017. V souladu s ust. §178 školského zákona je obec povinna 
zajistit podmínky pro plnění povinné školní docházky dětí s místem trvalého pobytu na jejím 
území, v případě cizince s místem pobytu. Za tímto účelem je obec povinna buď zřídit 
základní školu, nebo zajistit plnění povinné školní docházky v základní škole zřizované jinou 
obcí nebo svazkem obcí.  



 5 

Obec Opařany je zřizovatelem příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
Opařany, IČ: 70890773, se sídlem Opařany 165, 391 61 Opařany (dále jen „Spádová škola“).  
Městys Stádlec je zřizovatelem Základní školy a mateřské školy Stádlec, IČ: 72545526, se 
sídlem Stádlec 128, 391 62 Stádlec, která poskytuje povinnou školní docházku pouze od 1. do 
5. třídy. Společný školský obvod bude určen k zajištění plnění povinné školní docházky od 6. 
do 9. třídy dle znění školského zákona. Společný školský obvod je vymezen územím obce 
Opařany a územím městyse Stádlec. Smluvní strany tímto berou na vědomí, že jsou v souladu 

s § 178 odst. 2 písm. c) školského zákona povinny každá jednotlivě stanovit obecně závaznou 
vyhláškou příslušnou část společného školského obvodu, která je tvořena územím konkrétní 
obce. Městys Stádlec se zavazuje hradit obci Opařany neinvestiční výdaje, dle § 180 
školského zákona, za žáka s trvalým pobytem na jejím území. Tyto výdaje budou vypočteny 
z účetní uzávěrky základní školy za kalendářní rok a po odpočtu státní dotace na žáka.  
Tato dohoda nahradí Dohodu o vytvoření společného školského obvodu základní školy ze dne 
15.12.2016. 

 

Předsedající navrhl v této věci přijetí usnesení v tomto znění: 
Návrh usnesení č. 107/16/2024:  

I.  s c h v a l u j e   uzavření Dohody o vytvoření společného školského obvodu  Základní školy 
a Mateřské školy Opařany  pro plnění povinné školní docházky žáků v 6. – 9. ročníku 
s trvalým bydlištěm ve správním obvodu městyse Stádlec. Tato dohoda nahradí Dohodu o 
vytvoření společného školského obvodu základní školy ze dne 15.12.2016. 
II. u k l á d á  starostovi uzavřít Dohodu o vytvoření společného školského obvodu s obcí 
Opařany. 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit své stanovisko členům zastupitelstva  
a přítomným občanům. Nikdo se nepřihlásil o slovo, aby vyjádřil své stanovisko 
k projednávané záležitosti, bylo přistoupeno k hlasování o návrhu usnesení: 
Návrh usnesení č. 107/16/2024:  

Jana Andrášová pro Roman Buchcar pro 

Simona Capouchová pro Ing. Pavel Doubek pro 

Bc.Dita Jírovcová pro Ivana Majerová pro 

Bc.František Pražma pro Jiří Süsmilich pro 

Marek Švadlena pro Výsledek hlasování                              9 - pro; 0 - proti; 0 - zdržel se; 
Usnesení č. 107/16/2024 bylo schváleno v navrženém znění. 
 

8. Zpráva předsedkyně Kontrolního výboru 

Předsedkyně Kontrolního výboru paní Simona Capouchová přednesla zprávu výboru.  
Zpráva je přílohou č.4 tohoto zápisu.  
Předsedající možnost vyjádřit své stanovisko členům zastupitelstva a přítomným občanům. 
Nikdo se nepřihlásil o slovo, aby vyjádřil své stanovisko k projednávanému bodu.  
Zastupitelstvo bere zprávu předsedy Kontrolního výboru na vědomí. 
 

9. Projednání zápisu do kroniky obce 

 

9. Projednání zápisu do kroniky obce za rok 2023. 

Předsedající seznámil zastupitele a přítomné občany s návrhem zápisu do kroniky obce za rok 

2023. Návrh obsahuje dění v obcích, spolcích, firmách a škole v roce 2023. Návrh zápisu do 
kroniky obce je přílohou č. 5 tohoto zápisu. V souladu se zákonem 132/2006 Sb., o kronikách 
obcí, rozhoduje o zápisu zastupitelstvo, proto předsedající navrhuje předložený návrh schválit 
a přijmout usnesení v tomto znění: 



 6 

 

Návrh usnesení č. 108/16/2024:  Zastupitelstvo s c h v a l u j e  návrh zápisu do kroniky obce 
za rok 2023. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit své stanovisko členům zastupitelstva  
a přítomným občanům: 
Návrh usnesení č. 108/16/2024:  

Jana Andrášová pro Roman Buchcar pro 

Simona Capouchová pro Ing. Pavel Doubek pro 

Bc.Dita Jírovcová pro Ivana Majerová pro 

Bc.František Pražma pro Jiří Süsmilich pro 

Marek Švadlena pro Výsledek hlasování                                9- pro; 0 - proti; 0 - zdržel se; 
Usnesení č. 108/16/2024 bylo schváleno v navrženém znění. 

10. Projednání návrhu ceny vodného a stočného, včetně výše nájemného za pronajatý 
vodohospodářský majetek na rok 2025. 

Předsedající informoval, že provozovatel vodovodu a kanalizace společnost ČEVAK, a.s. 
navrhl cenu pohyblivé složky vodného na rok 2025  ve výši 61,64 Kč/m³  a stočného ve výši 
10,19 Kč/m³. Cenu pevné složky vodného podle hodnoty trvalého průtoku vodoměru pro 
vodoměr ktg. A: 205,-Kč a pro ktg. C: 1.906,-Kč (bez aktuální sazby DPH).  
Nájemné je ve výši 287.791,- Kč ročně (z toho výroba a rozvod pitné vody  138.971,-Kč, 
odvádění a čištění odpadní vody 148.820,-Kč). Veškeré ceny jsou uváděny bez aktuálně 
platné sazby DPH.  Kalkulace cen pro vodné a stočné je přílohou č. 6 tohoto zápisu.  

Předsedající předložil návrh usnesení tohoto znění: 
Návrh usnesení č. 109 /16/2024: Zastupitelstvo  s c h v a l u j e : 

I. cenu vodného v roce 2025 - pohyblivá složka ve výši: 61,64 Kč/m³ Kč, stočné 10,19 Kč/ m³ 
(bez aktuální sazby DPH); 
II. cenu vodného v roce 2025 - pevná složka podle hodnoty trvalého průtoku vodoměru pro 
vodoměr ktg. A: 205,-Kč/rok a pro ktg. C: 1.906,-Kč/rok (bez aktuální sazby DPH); 
III. nájemné za pronajatý vodohospodářský majetek v roce 2025 ve výši 287.791,- z toho 

výroba a rozvod pitné vody – 138.971,-Kč, odvádění a čištění odpadní vody – 148.820,-Kč 
(bez aktuální sazby DPH). 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit své stanovisko členům zastupitelstva  
a přítomným občanům. Nikdo se nepřihlásil o slovo, aby vyjádřil své stanovisko 
k projednávané záležitosti, bylo přistoupeno k hlasování o návrhu usnesení: 
Návrh usnesení č. 109/16/2024:  

Jana Andrášová pro Roman Buchcar pro 

Simona Capouchová pro Ing. Pavel Doubek pro 

Bc.Dita Jírovcová pro Ivana Majerová pro 

Bc.František Pražma pro Jiří Süsmilich pro 

Marek Švadlena pro Výsledek hlasování                               8- pro; 0 - proti; 0 - zdržel se; 
Usnesení č. 109/16/2024 bylo schváleno v navrženém znění. 

11. Informace starosty 

Na základě zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech v platném znění a čl. 10 Vnitřní 
směrnice o rozpočtu schválil starosta: 

• RO č. 7/2024 - Převod finančních prostředků ve výši 200 000,- Kč z nerealizované změny 
územního plánu na závazný ukazatel 103X Lesní hospodářství.  



 7 

•  RO č. 8/2024 - Přesun nevyužitých prostředků ve výši 100 000,- Kč ze ZU 22XX Doprava 

na ZU 103X Lesní hospodářství na zabezpečení těžební a pěstební činnosti. 
RO jsou trvale zveřejněna na http://www.stadlec.eu/financni-hospodareni/rozpoctova-

opatreni/ 

• Dne 18. 11. 2024 proběhl dílčí přezkum hospodaření za rok 2024 úředníkem Krajského 
úřadu Jihočeského kraje. Nebyly zjištěny žádné chyby ani nedostatky. 

• Práce na akci „Komunikace Staré Sedlo“ jsou dle HMG v technologické pauze, dle 
průběhu počasí budou práce obnoveny pravděpodobně v únoru 2025. 

• Přelomem roku 2024/2025 končí fixace na řadě odběrných míst u odběru el.energie, 
v současné době probíhá vyjednávání o nových cenách jak se stávajícím dodavatelem, tedy 
EON, tak společností ČEZ. 

• Žádáme občany aby věnovali maximální pozornost a péči třídění odpadu, a vše co nepatří 
do komunálního odpadu umisťovali do nádob na separovaný odpad, případně do sběrného 
dvora.  

Předsedající dal možnost vyjádřit své stanovisko členům zastupitelstva  

a přítomným občanům.  

Nikdo se nepřihlásil o slovo, aby vyjádřil své stanovisko k projednávanému bodu, 

zastupitelstvo  b e r e  informace starosty na vědomí.  
 

Předsedající zasedání zastupitelstva ukončil poděkováním přítomným za účast.  

Zasedání  bylo ukončeno:  11.12. 2024  v 17:30 hodin. 

Zapisovatel:   Simona CAPOUCHOVÁ                 Zápis byl vyhotoven dne: 12. 12. 2024 

Ověřovatelé:  Marek ŠVADLENA        dne: 12. 12. 2024 

Jana ANDRÁŠOVÁ                    dne: 12. 12. 2024 

Starosta: Ing. Pavel DOUBEK       dne  12. 12. 2024 

 

http://www.stadlec.eu/financni-hospodareni

